ПРОТОКОЛ № 3

заседания Комиссии Государственного бюджетного учреждения
«Республиканская имущественная казна» по противодействию коррупции

Дата и время проведения заседания: 30.09.2020 14 часов.

Место проведения заседания: г.Казань, ул. Вишневского,- д. 26, 9 этаж, кабинет
директора.

Председатель комиссии В.Э.Тябин

Секретарь комиссии Э.И. Шакирзянова

Члены комиссии:

Е.А. Прокофьева

Л.А.Латыпова
Повестка дня:

1. Об исполнении плана мероприятий ГБУ «Республиканская
имущественная казна» (далее - ГБУ «РИК», Учреждение) на 2020-2022
гг. по антикоррупционной деятельности, утвержденного приказом ГБУ
«РИК» от 30.12.2019 № 53-ОД.

2. Исполнение писем министерств Республики Татарстан «О проведении
анкетирования» для исследования коррупционных факторов и
реализуемых антикоррупционных мер среди министерств, ведомств,
государственных комитетов, органов местного самоуправления,
учреждений Республики Татарстан с целью выявления мнения о
состоянии коррупции в Министерствах.

3. О направлении письма о заключении трудового договора с Курбиевой
Региной Ильшатовной в Счетную палату Республике Татарстан.

1. Об исполнении плана мероприятий ГБУ «Республиканская
имущественная казна» на 2020-2022 гг. по антикоррупционной
деятельности, утвержденного приказом ГБУ «РИК» от 30.12.2019
№53 -ОД.

Слушали:

Должностное лицо по профилактике коррупционных действий ГБУ «РИК»
Шакирзянову Э.И., которая доложила, что план мероприятий Учреждения по
реализации антикоррупционной политики исполнялся своевременно.

Постановили:

Указанную информацию принять к сведению.

2. Исполнение писем «О проведении анкетирования» для

антикоррупционных мер среди министерств, ведомств, государственных
комитетов, органов местного самоуправления, учреждений Республики
Татарстан с целью выявления мнения о состоянии коррупции.

Слушали:

Должностное лицо по профилактике коррупционных действий ГБУ «РИК»
Шакирзянову Э.И. , которая доложила, что письма поступающие в ГБУ «РИК»
о проведении анкетирования о состоянии коррупции в Министерствах,
ведомствах, государственных комитетов, органов местного самоуправления,
учреждений Республики Татарстан, исполнены сотрудниками, анкетирование
проведено.

Поста повил и:

Указанную информацию принять к сведению.

3. О направлении письма о заключении трудового договора с Курбиевой
Региной Ильшатовной в Счетную палату Республике Татарстан.

Слушали:

Должностное лицо по профилактике коррупционных действий ГБУ «РИК»
Шакирзянову Э.И., которая доложила, что ГБУ «РИК» направило письмо и
проинформировало о заключении трудового договора с Садретдиновой
Элеонорой Ильнуровной в Счетную палату Республики Татарстан, во
исполнение требований, установленных статьей 12 Федерального закона от 25
декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2015 № 29
«Об утверждении правил сообщения работодателем о заключении трудового
или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с
гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной
службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами
Российской Федерации».

Постановили:

Указанную информацию приня ию.

исследования коррупционных факторов и реализуемых

Председатель В.Э. Тябин

Э.И. Шакирзянова